1

第 7回 都市自治体におけるスポーツを活用した地域振興に関する研究会 議事概要

日 時：2024年 12月 24日（火） 15：00～17：00

場 所：対面+オンライン会議ツール（zoom）を利用したハイブリッド開催

出席者：真山達志 座長（同志社大学 教授）、成瀬和弥 委員（筑波大学 助教）、向山昌利 委

員（中央大学 准教授）、黒崎泰広 委員（宇都宮市 スポーツ都市推進課 課長）、松

野英男 委員（浜松市 スポーツ振興課 課長）

    米田研究室長、加藤主任研究員、中山研究員、石垣研究員、西川研究員（日本都市

センター）

議 事：〇報告書タイトル決定

    ○報告書各章読み合わせ

    ○今後のスケジュールについて

１．報告書タイトル決定

 報告書のタイトルについて、「スポーツを活用した地域振興」とする。また、副題はつけない。

２．報告書各章読み合わせ

 各章執筆者より原稿（案）の内容について説明があり、全体の確認と調整を行った。本研究

会でのこれまでの議論、事例報告を踏まえ、引き続き執筆を行うこととした。

３．今後のスケジュールについて

 現行の締切りは 2025年 1月 21日（火）正午とする。

 報告書の刊行は 2025年 3月末を予定する。